
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia N° 5150 — 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA    

SALTA, 19 de noviembre de 2010

EXP-EXA N° 8.321/2010.
RESCD-EXA N° 661/2010.

VISTO Y CONSIDERANDO:

Las Res. D. N° 371/2010; C. D. N° 475/2010 y C. D. N° 503/2010 mediante las cuales
se designaron a los integrantes de las diferentes Comisiones de Carreras de esta Facultad.

Que de acuerdo a la Res. N° 167/87 de esta Facultad, Reglamento para la Comisión de
Planes de Estudios, corresponde conformar dicha Comisión con los Directores y Directores
Sustitutos de cada una de las Comisiones de Carrera.

Que se cuenta con los informes de las respectivas Comisiones de Carreras, los que
corren agregados a las presentes actuaciones; como así también con el despacho de la Comisión
de Docencia e Investigación a fs. 71.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 17/11/2010, aprobar el
despacho de la Comisión antes citada y excluir al Lic. Gabriel Avellaneda por no cumplir con
lo establecido en la reglamentación vigente. Solicitar a la Comisión de Licenciatura en
Matemática que modifique  su propuesta de Director Sustituto y solicitar a la Comisión de
Electrónico Universitario y Licenciatura en Física que eleven los nombres de las autoridades.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Designar a los integrantes de la Comisión de Planes de Estudios, a partir del día
de la fecha y hasta el 31 de julio de 2011, de la forma y modo que se explicita a continuación:

TITULARES:
Esp. Marcia I. Mac Gaul
Lic. Elda Canterle
Prof. Hilda C. Egtiez
Dra. Mirta Daz
Bioq. Rosario Gómez
Lic. Ana Varillas
Dra. Sonia Esteban
Dr. Luis Cardón
Dra. Cecilia Gramajo
Prof. Liliana Valdéz

SUPLENTES:
Lic. Edgar A. Rivera
Prof. Estela Alurralde
Dra. María L. Uriburu
Bioq. Elsa Scaroni
Lic. María C. Uchino
Dr. Carlos Cadena
Dr. Miguel Angel Condorí
Prof. Mónica Cruz

(Comisión de Carrera L. A. S. )
(Comisión de Carrera de Licenciatura en Matemática)
(Comisión de Carrera del Profesorado en Matemática y Física)
(Comisión de Carrera del Licenciatura en Química)
(Comisión de Carrera de Bromatología y Lic. en Bromatología)
(Comisión de Carrera de Profesorado en Química)
(Comisión de Carrera de Tecnicatura Eléctrónica Universitaria)
(Comisión de Carrera de Licenciatura en E. Renovables)
(Comisión de Carrera del Profesorado en Física)
(Comisión de Carrera del Profesorado en Matemática)

(Comisión de Carrera L. A. S.)
(Comisión de Carrera del Prof. Matemática y Fca y Prof. Fca.)
(Comisión de Carrera de Licenciatura en Química)
Comisiones de Carreras de: Lic. en Bromatología)
(Comisión de Carrera de Profesorado en Química)
(Comisión de Carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria)
(Comisión de Carrera de Licenciatura en E. Renovables)
(Comisión de Carrera del Profesorado en Matemática)



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia N° 5150 —4400 SALTA

REPUBI.ICA ARGENTINA   

RESCD-EXA N° 661/2010.

ARTICULO 2°: Solicitar a la Comisión de Licenciatura en Matemática, modifique su propuesta
de Director Sustituto, en un todo de acuerdo a lo resuelto por este Cuerpo.

ARTICULO 3°: Solicitar a la Comisión de Electrónico Universitario y Licenciatura en Física
que eleven, a la mayor brevedad posible, los nombres de las autoridades de dichas comisiones.

ARTICULO 4°: Hágase saber a todos los Sres. Docentes de esta Facultad, de acuerdo a lo
establecido en la Res. C. D. N°093/02. Cumplido, ARO-lb/ESE.

NMA 

Ing. CARL S EUGENIO PUGA
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - Une


	Page 1
	Page 2

